

## Protokoll 8/2020

fört vid Södermalms stadsdelsnämnds sammanträde  
torsdagen den 27 augusti 2020 kl. 17:30-18:38, Göta Ark,  
Medborgarplatsen 25 - stängt för allmänheten

<b>Ledamöter</b>	Christoffer Järkeborn (M) Ordförande Anders Göransson (S) Vice ordförande Harald Eriksson (M) Anders Karlsson (M) Anne-Lie Elfvén (L) Anna-Klara Müntzing (MP) Lars Rottem Krangnes (C) Britten Lagerkvist Tranströmer (S) Magnus Nilsson (S) Eva Runvald (M) ersätter Filip Solsjö (M) Elis Wibacke (V) ersätter Birgitta Sevefjord (V) Ulf Wester (SD) ersätter Christina Wallmark (SD) Antonia Simon (FI) ersätter Charlotte Lilja Pittuco (V)
<b>Ersättare</b>	Hugo Laigar (M) Anton Johansson (L) Ashna Ibrahim (C) Frida Bondesson (KD)
<b>Övriga närvarande</b>	Maria Engfors Nämndsekreterare Ann-Christine Jenvén Stadsdelsdirektör
<b>Justerare</b>	Christoffer Järkeborn (M), Anders Göransson (S)
<b>Datum för justering</b>	2020-08-27
<b>Paragraf</b>	§23
<b>Sekreterare</b>	Maria Engfors

**§ 23****Remiss av Högre växel i minoritetspolitiken**

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/974

SÖD 2020/550

**Beslut**

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

**Särskilt uttalande**

Anders Göransson m.fl. (S) , Elis Wibacke (V) och Antonia Simon (Fi) lämnar ett särskilt uttalande från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ (bilaga).

**Sammanfattning av ärendet**

Sverige har haft en minoritetspolitik i tjugio års tid. De nationella minoriteterna är judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar. Samerna är även ett urfolk. De nationella minoritetsspråken är finska, jiddisch, meänkieli, romani chib och samiska. Sedan år 2010 har Länsstyrelsen i Stockholms län och Sametinget haft nationellt ansvar för samordning och uppföljning av minoritetspolitiken. Denna utredning om uppföljning av minoritetspolitiken har haft i uppdrag att analysera och föreslå hur ansvaret för samordning, utveckling och uppföljning av minoritetspolitiken ska organiseras.

Utredningen konstaterar att för att åstadkomma en ändamålsenlig och effektiv styrning av minoritetspolitiken, krävs det tydligare myndighetsstyrning från regeringen och sektorsövergripande samordning mellan myndigheter. Uppdraget, som central uppföljande och samordnande myndighet när det gäller de nationella minoriteterna, föreslås flyttas från Länsstyrelsen i Stockholms län till Institutet för språk och folkminnen, Isöf.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslag och åtgärder som syftar till att främja och tydliggöra arbetet med de nationella minoriteterna. Det är positivt med en och samma myndighet som ska vara pådrivande, stödjande och samlande vid genomförandet av minoritetspolitiken.

**Förslag till beslut**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens.

**Beslutsgång**

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag samt att beslutet justeras omedelbart.

**Handlingar i ärendet**

- SÖD 2020/550-2 Tjänsteutlåtande Högre växel i minoritetspolitiken
- SÖD 2020/550-1.2 Högre växel i minoritetspolitiken - SOU 2020 27

2020-08-27

**Högre växel i  
minoritetspolitiken**

SÖD 2020/550

**Södermalms sdn  
Ärende 23**

Anders Göransson m.fl. (S)  
Elis Wibacke (V)  
Antonia Simon (Fi)

**Särskilt uttalande**

Feministiskt initiativ, Socialdemokraterna och Vänsterpartiet instämmer i förvaltningens utlåtande, men vill tillägga att utredningen saknar barnkonsekvensanalys. För att säkerställa en högre växel krävs att förslag på förändringar gällande samordning och uppföljning av minoritetspolitiken antas få positiva konsekvenser för dagens och morgondagens barn och unga. I utredningen beskrivs vikten av barn och ungas delaktighet. Utredningen beskriver också utmaningar kring barn och ungas egen organisering. Hur utredningens förslag ska hantera dessa utmaningar är dock svårt att utläsa av utredningens förslag. En barnkonsekvensanalys i utredningen hade tydliggjort hur förslagen förhåller sig till barn och ungas rättigheter.

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anders, Göransson	2020-08-28
CHRISTOFFER, JÄRKEBORN	2020-08-27
Maria, Engfors	2020-08-27